PAGE

[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2018 года

      № 4/14-
г.Микунь

	О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 29.11.2016 № 4/3-11 «Об утверждении Положения о ста-ростах в муниципальном образовании городского поселения «Микунь»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 29.11.2016 № 4/3-11 «Об утверждении Положения о старостах в муниципальном образовании городского поселения «Микунь» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета

                                   Н.Л. Кудряшов

	Приложение

к решению Совета
городского поселения «Микунь»

от 25.09.2018 г.  № 4/14-

Изменения в Положения о старостах в муниципальном образовании городского поселения «Микунь»

1. В разделе 1 Положения о старостах в муниципальном образовании городского поселения «Микунь» (далее по тексту- Положение):

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста - лицо, назначенное Советом городского поселения «Микунь», по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.».

1.2. Пункт 4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается уставом муниципального образования городского поселения «Микунь» и не может быть менее двух и более пяти лет.».

2. В разделе 2 Положения:

2.1. В пункте 1раздела 2 слово «собрание» заменить словом «сход».

2.2. В пунктах 3, 7, 9, 10, 12, 14 раздела 2 слово «собрание» заменить словами «сход граждан» в падежах.
2.3.  Пункт 2 исключить.

2.4.   Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Старостой может быть избран гражданин Российской Федерации из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.».

2.5.  Абзац одиннадцатый исключить.
2.6.  Пункт 6   изложить в следующей редакции:

«6. Кандидат, набравший наибольшее количество голосов от присутствующих на сходе граждан представляется в Совет городского поселения «Микунь» для рассмотрения и принятия решения о назначении.».

2.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Решение Совет городского поселения «Микунь» о назначении старосты подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом городского поселения «Микунь».».

3. Подпункты 1-5 пункта 1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями, и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования городского поселения «Микунь» и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
_______________________